## Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Collatio b[ene]ficij vacan[tis] p[er] suscept[ion]em muneris  
[con]secrat[ion]is

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

posse ad sancta dei euagelia corporali iuramento. Quocirca vobis dn̄is de  
cano et caplo singulisq; canonicis et psonis dicte eccle p̄ntium tenore das  
mus in mādatis q̄tenus eūdem. N. vel pcuratorē suū eius noīe in corpa  
lem realem et actualē possessionē canonicatus et p̄ben. ac cantorie iurūq; et  
ptineñ. p̄dictorū inducatīs auctoritate n̄ra et defendatis inductum. amoto  
exinde q̄libet detētoze ac eundē. N. vel dictū pcuratorē suū ad eandem p̄  
ben. in p̄fara eccleā canonicū recipiatīs et in fratre stallū sibi in choro et lo  
cum in caplo ipsius eccle cū plenitudine iuris canonici assignetīs. ac eun  
dem. N. vel pcuratorē suū p̄dictū ad eandē cantoriā vt moris est admitt  
tatis sibiq; de ipsoꝝ canonicat⁹ et p̄ben. ac cantorie fructib; redditib; pro  
uen. iurib; et obuen. vniuersis r̄sideatis et faciatis ab alijs plenarie et inte  
gre r̄nderi. Cōtradictores auctoritate n̄ra p̄pescēdo. In quoz oim̄ zc.

#### ¶ Collatio parochialis vacantis

**F**hānes dei gr̄a ep̄s. N. dilecto nobis in x̄po. N. de. N. p̄s bytero  
rector parochialis eccle de. n. nostre diocef Salutē in dño sempiternam.  
nam. Gl̄ite ac moꝝ honestas aliq; laudabilia p̄bitatis et virtutū  
merita sup̄ q̄bus apud nos fidedigno p̄mendatis testimonio nos indu  
cunt vt te fauore p̄sequamur oportuno. Cū itaq; parochialis eccleā de  
N. nostre dioceſis ex eo vacet ad p̄ns q̄ dilectus noster. N. nup̄ dictā par  
ochiale obtinens eccleā. N. tunc certo mō vacantē p̄ nos sibi collatam  
auctoritate n̄ra ordinaria pacifice assecutus extitit. Nos volētes tibi p̄es  
missorū meritorū tuoz intuitu gr̄am facere sp̄calem p̄dictā parochialem  
eccleā de. N. p̄ assecutōem h̄mōi vel al̄s quouismōdo vacan. cuz oim̄ b;  
iurib; et ptineñ. suis tibi p̄ferimus et assignamus ac p̄uidem⁹ etia; de ea  
dem. Teq; corā nobis p̄stitutum in corpalem realem et actualē possessio  
nem parochialis eccle de. N. iurūq; et ptinentiaz p̄dictorū per anulū  
nostri traditōem inducimus et inuestimus de eadē p̄fiteo p̄ te zc. Om̄ia  
vt in forma p̄scripta eccle resignare ex causa p̄mutatōnis

#### ¶ Collatio beneficij vacantis per susceptionem muneris consecrationis:

**S**imon dei gr̄a ep̄s. N. dilecto nobis in x̄po. N. archip̄s bytero de  
n. in eccleā nostra. n. decretorū doctori Salutē in dño sempiternam.  
Literarū sc̄ia vite ac moꝝ honestas aliq; p̄ritum merita q̄b; fide  
dignis p̄mendatis testimonijs nos inducūt vt tibi reddamur ad gratiā  
literales. Cum itaq; archip̄s byteratus de. n. in eccleā nostra vacet et vas  
care noscat ad p̄ns ex eo q̄ Reuerēdus in x̄po pater dn̄s. B. ep̄s. n. tēpore  
electōis de p̄sona sua facte ad eccleā. n. et h̄mōi election. p̄firmation. per  
archip̄m. n. facte dictū archip̄s byteratū obtinēs munus p̄secrationis in  
fra tēpus de p̄secrādīs ep̄is a canonibus diffiniti suscepit. Volētes itaq;  
q; tibi p̄missorū meritorū tuoz intuitu gr̄am facere sp̄calem Archip̄es by  
teratū p̄dictū sic vacan. cū oibus iurib; et ptineñ. suis tibi auctoritate nos  
tra ordinaria p̄ferimus et assignamus ac p̄uidemus etia; de eodē Teq;  
corā nobis p̄stitutū in corpalem possessionē archip̄s byteratus iurūq; et  
ptineñ. p̄dictorū p̄ anulū nostri traditōem inducimus et inuestimus de eos  
dem p̄fiteo p̄ te et p̄ nos in recepto qd̄ nobis et successorib; n̄ris ep̄is. n. si

## De collatione beneficiorum

Delis et obediens eris ac sancte matris ecclesie nostris et successorum nostrorum pre-  
dictorum debitis parebis mandatis iurisdictionem tuam tene et fideliter exerce-  
bis iura et libertates dicti archiepiscopi byteratus manutenebis et defendes et  
nihil quod pertinet ad dictum archiepiscopum byteratum alienabis seu distrahes aliena-  
tasque et distracta recupabis et ad ius et proprietatem dicti archiepiscopi byteratus re-  
duces et reduci procurabis pro posse ad sancta dei euangelia corporali iuramento.  
Quocirca vobis. d. decano et capitulo singulisque canonicis et personis ecclesie  
nostre. Nos auctoritate nostra premissum tenore damus in mandatis quatenus prefatus  
n. vel procurator suus et nomine in corpore reale et actuali possessione archiepiscopi  
byteratus iuribus et pertinentiis predictorum inducatis auctoritate nostra et defenda-  
tis inductum. amodo exinde quolibet detentore ac eundem. Nos vel dictum pro-  
curatorem pro eo ad dictum archiepiscopum byteratum ut moris est admittatis sibi que de  
ipsius archiepiscopi byteratus fructibus redditibus proveniunt iuribus et obsequiis. vniuer-  
sis respondeatis et ab alijs faciatis plenarie et integre responderi. Contradi-  
ctores auctoritate nostra perscindo. In quorum omnium etc.

### Collatio parochialis vacantis per non promotionem ad presbyteratus ordinem

Thanes dei gratia episcopus. Nos dilecto nobis in christo. Nos magistro in arti-  
bus presbytero rectori parochialis ecclesie. Nos nostre diocesis Salutem  
in domino sempiternam. Vite ac morum honestas aliasque laudabilia probi-  
tatis et virtutum merita quibus fidedignis testimonijs commendatis nos in-  
ducit ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque parochialis ecclesia  
nostre diocesis ex eo vacet et vacare noscatur ad presbiterum dilectum nostrum. n. de n.  
dictam ecclesiam nupotenus obtinens ecclesiam ipsam per annum et ultra ad sacerdotum  
non promotus nulla super hac applica dispensatione eum obrecta detinuit in  
debite occupata pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum ut tibi de dicta  
ecclesia providere dignaremur. Nos in hac preteritis supplicationibus inclinatis  
predictam parochialem ecclesiam sic vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis  
suis auctoritate nostra ordinaria prefecimus et assignamus ac providemus etiam  
de eadem ac te propter hoc coram nobis constitutum in corporealem possessionem seu  
quasi parochialis ecclesie iuribus et pertinentiis predictorum pro byterati nostri in  
tuis manibus traditionem inducimus et investimus de eadem preterito per te  
ut supra de parochiali vacante per mortem.

### Collatio canonicatus et prebende vacanti per ingressum religionis.

Thanes dei gratia episcopus. Nos dilecto nobis in christo. Nos magistro in artibus cau-  
tico ecclesie nostre sancte. n. familiarium nostrorum. Salute in domino sempiterna. Gra-  
tia familiaritatis obsequia que nobis hactenus impendisti et adhuc solliciti-  
s studijs impedere non desistis necnon litterarum scientia vite ac morum honestas  
aliasque laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos fuit  
dedigno commendatis testimonijs nos inducit ut tibi reddamur ad gratiam  
liberales. Cum itaque canonicatus et prebenda dicte nostre ecclesie que nuper dilecti  
tuis nostri. n. qui nupotenus causa devotiois monasterium. n. ordinis sancti Benedicti  
dicti. n. diocesis intrauit habitum regularem dicti monasterii sibi exhibendum  
recepit et professionem expressam in eo obmisit obtrinebat. pro huiusmodi religionis.